
Pubblicata sul sito istituzionale il        
17/09/2015 - N.  1006  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 155 del Reg. Data  17/09/2015 N. 558  del Reg. Generale

OGGETTO Abitato di Salice Salentino -  Lavori di “Completamento, 
ammodernamento e rifunzionalizzazione delle infrastrutture 
primarie esistenti connesse alle imprese insediate nella zona P.I.P. 
comunale” – Importo Progetto €. 1.500.000,00”  – Liquidazione 
Fattura alla Società Acquedotto Pugliese S.p.A.  per competenze 
inerenti il collaudo tecnico-funzionale preliminare all’avvio 
all’esercizio delle reti idrica e fognaria – CIG: ZFA150C74A.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che con Determinazione del Responsabile del V Settore n.107/384/Reg. Gen. del
19.06.2015, veniva impegnata la somma di €  895,85 sull’intervento 1-09-04-03/1466 “Spese generali
per  AQP  immobili  comunali”  del  corrente  bilancio,  per  competenze  spettanti  alla  Società  Acquedotto
Pugliese S.p.A.  per collaudo tecnico-funzionale preliminare all’avvio all’esercizio delle reti idrica e fognaria
ubicate nella Zona PIP comunale; 

VISTO il CIG  ZFA150C74A dell’AVCP;

VISTI:
- l’art. 125 del D.L.gs. 163/2006 e ss.mm.ii- 
- artt. 49 e 147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. e di quanto previsto dal vigente regolamento

dei controlli interni, che nella fase preventiva di formazione del presente atto si è eseguito idoneo
controllo di regolarità amministrativa e che, con la firma apposta in calce all’originale del presente
atto, se ne attesta, anche, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e
contabile;

- il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;
- il D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e s.m.i., recante “Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;
- il “Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e, servizi e lavori” approvato con

Deliberazione del C.C. n. 18 del 17/04/2008, in particolare artt.4 e 5;
- la Deliberazione di G.C. n. 17 dell’1.02.2010 che conferisce le attribuzioni in materia di “Lavori

Pubblici” al V Settore Tecnico;
- la Deliberazione di G.C. n. 93 del 27/06/2014 che trasferisce le competenze del SUAP dal III al V

Settore;
- il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del Sindaco

Pro-Tempore, datato 07/07/2014, Prot. Gen. n.  8122;

VISTA la Fattura n. 00615100001213 del 30.06.2015, acquisita al protocollo generale  il 15.07.2015
al n. 7654  dell’importo di € 734,31, oltre I.V.A. al 22%   € 161,55,  quindi complessivamente pari ad €
895,86;

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile 
del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.,

RITENUTO di dover provvedere in merito,

  

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE,  per i  motivi  in premessa esposti,  all’AQP – Acquedotto Pugliese S.p.A.,   la
somma di € 734,31, oltre I.V.A. al 22% € 161,55, quindi complessivamente pari ad € 895,86,  per il
collaudo tecnico-funzionale  delle  reti  idrica  e  fognaria  in  Zona PIP,   finalizzato  alla   presa  in
gestione delle opere.

2) DI PORRE l’onere della spesa complessiva di € 895,86, IVA al 22% compresa, sull’intervento 1-
09-04-03/1466 “Spese generali per AQP immobili comunali” del corrente bilancio.

3) DI DARE ATTO che il CIG (Codice Identificativo Gara) è: ZFA150C74A.

4) DI  TRASMETTERE il  presente  provvedimento  di  liquidazione,  con  tutti  i  relativi  documenti
giustificativi, al responsabile del servizio finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 184, c. 3, del
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., per i conseguenti adempimenti.

PS/sp

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  17/09/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  17/09/2015 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 1006 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    17/09/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  17/09/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 17/09/2015
	N. 558 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

